[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Эвенкийского муниципального района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«24»  12   2024                                        п. Тура                                                      № 645-п
О внесении изменений в постановление Администрации Эвенкийского муниципального района от 16.06.2011 № 469-п «О системах оплаты труда работников муниципальных учреждений Эвенкийского муниципального района»
В соответствии со статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 16 Устава Эвенкийского муниципального района, статьей 53 Федерального Закона от 19.06.2000 № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда», статьей 4 раздела 1 Решения Эвенкийского районного Совета депутатов от 25.03.2022 № 5-1998-3 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений и работников органов местного самоуправления,
не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности,
и муниципальными служащими, финансируемых за счет средств районного бюджета» (в редакции решений Эвенкийского районного Совета депутатов от 24.06.2022 № 5-2023-5, от 24.03.2023 № 5-2134-8, от 23.06.2023
№ 5-2181-9, от 15.12.2023 № 5-2238-11, от 15.03.2024 № 5-2274-12,
от 13.12.2024 № 5-2341-16), ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Внести в Положение о системах оплаты труда работников муниципальных учреждений Эвенкийского муниципального района, утвержденное постановлением Администрации Эвенкийского муниципального района от 16.06.2011 № 469-п «О системах оплаты труда работников муниципальных учреждений Эвенкийского муниципального района» (в редакции от 03.06.2013 № 394-п, от 08.08.2013 № 612/1, от 17.10.2013 № 785-п, от 23.10.2014 № 1090-п, от 20.07. 2017 № 397-п, от 19.07. 2018 № 304-п, от 09.01.2019 № 1-п, от 17.12.2019 № 565-п, от 29.12.2020 № 663-п, от 21.12.2021 № 618-п, от 23.12.2022 №665-п, от 09.01.2024 №3-п, от 08.02.2024 № 76-п) (далее – Положение), следующие изменения:

1.1.
в разделе 4 Положения:
а) в пункте 4.2.1. цифры «46 181» заменить цифрами «53 856», цифры «44 257» заменить цифрами «51 612», цифры «30 788» заменить цифрами «35 904»;
б) в пункте 4.2.2. слова «три тысячи» заменить цифрами «6 200».
1.2.
раздел 10 Положения изложить в следующей редакции:
«10. Расчет начислений исходя из средней заработной платы
10.1. Размер специальной краевой выплаты руководителю учреждения, его заместителю и главному бухгалтеру учреждения / работникам учреждений в месяце, в котором производятся начисления исходя из средней заработной платы, определенной в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, и выплачиваемые за счет фонда оплаты труда, за исключением пособий по временной нетрудоспособности, увеличивается.

Размер увеличения рассчитывается по формуле:

СКВув = Отп x Кув – Отп, (1)

где:

СКВув – размер увеличения специальной краевой выплаты;

Отп – размер начисленных выплат, исчисляемых исходя из средней заработной платы, определенной в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, и выплачиваемых за счет фонда оплаты труда, за исключением пособий по временной нетрудоспособности;

Кув – коэффициент увеличения специальной краевой выплаты.

В случае, когда при определении среднего дневного заработка учитываются периоды, предшествующие 1 января 2025 года, Кув определяется следующим образом:

Кув = (Зпф1 + (3 200 х Кмес х Крк) + Зпф2) / (Зпф1 + Зпф2), (2)

где:

Зпф1 – фактически начисленная заработная плата работников учреждений, учитываемая при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период до 1 января 2025 года;

Зпф2 – фактически начисленная заработная плата работников учреждений, учитываемая при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период с 1 января 2025 года;

Кмес – количество месяцев, учитываемых при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период до 1 января 2025 года;

Крк – районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями.».

1.3.
приложение 2 к Положению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2.
Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
3.
Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в периодическом печатном средстве массовой информации «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района», подлежит размещению на официальном сайте Эвенкийского муниципального района: https://evenkya.gosuslugi.ru и подлежит применению с 01 января 2025 года.
И.о. Главы
Эвенкийского муниципального района             п/п                       И.С. Огольцов
приложение

к постановлению

Администрации ЭМР

от «24»  12  2024 № 645-п
приложение 2
к Положению о новых системах оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений ЭМР
Предельное количество должностных окладов руководителей учреждений, учитываемых при определении объема средств на выплаты стимулирующего характера руководителям учреждений

	№ п/п
	Учреждения
	Предельное количество должностных окладов руководителя учреждения, подлежащих централизации, в год

	1
	2
	3

	1.
	Учреждения в области образования
	до 49,1

	2.
	Учреждения в области физической культуры, спорта и молодежной политики
	до 40,1

	3.
	Учреждения в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарной безопасности
	до 24,1

	4.
	Учреждения в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности
	до 30,6

	5.
	Учреждения по сопровождению деятельности органов местного самоуправления Эвенкийского муниципального района
	до 38,1

	6.
	Учреждения в области культуры, в т.ч.

	6.1.
	Библиотеки
	до 47,1

	6.2.
	Учреждения культуры клубного типа
	до 43,1

	6.3.
	Музеи
	до 45,1

	6.4.
	Учреждения дополнительного образования сферы культуры
	до 35,1